## Aerovac Med-Lab Ltd

(Previously Cytec - Med - Lab Limited)

# Annual report and financial statements

Registered number 00540182 For the year ended 31 December 2019

TUESDAY



A13 25/05/2021 COMPANIES HOUSE

#230

## **Contents**

| Directors' report   | 1  |
|---|----|
| Directors' responsibilities statement   | 4  |
## Directors' report

The directors present their Directors' report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2019.

The Directors' report has been prepared in accordance with the special provisions relating to small companies under Section 415A of the Companies Act 2006. The Company has taken advantage of the exemption from preparing a Strategic Report allowed by section 414B of the Companies Act 2006. The company has also taken exemptions allowable for small companies within this Directors' Report.

On 1 March 2021, the name of the company was changed to Aerovac Med-Lab Ltd from Cytec – Med – Lab Limited. This is discussed further below.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company is the distribution of chemicals and fuel testing equipment to the aerospace and petroleum industries. The company expects to continue in these activities going forward and there are no significant changes expected. The company has made no political donations.

#### Going Concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The directors have prepared going concern projections which show that the company is expected to turn a profit in the twelve months from the balance sheet date and will have a positive net cash position following the acquisition by GLS Composites Distribution LLC on 1 March 2021. The company was acquired as part of plans to expand the Composite One's operations outside of the US market.

During the financial year, four members of staff were furloughed in early 2020 and one was subsequently made redundant as a result of COVID 19 on the business. The remaining members of staff returned to work in 2020 coinciding with an upturn in sales.

Following the post year end sale to GLS Composites Distribution LLC, a cash injection of £100,000 was made in to the company on 1 March 2021. The company is supported by the group, and a letter of support has been issued by the parent company, GLS Composites Distribution LLC, to state that it will support this company to meet its financial obligations as they fall due for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. The directors have considered the potential cash needs of the company in the foreseeable future under a worst case scenario and the potential of the ultimate parent company to provide the financial support. The parent company has access to an \$85m finance facility, from which \$80m remains undrawn as of the date of approval of these financial statements, a position which is not expected to materially change in the foreseeable future based on group level forecasts.

As such, the directors have no concerns regarding the group's ability to provide financial support should it be required, and feel it is appropriate to prepare these financial statements on a going concern basis.

#### Results and key performance indicators

The results for the year are shown in the profit and loss account on page 8. The company uses a number of financial measures to monitor progress against strategies and corporate objectives. These are summarised below:

|                  | 2019  | 2018  |  |
|------------------|-------|-------|--|
|                  | 0003  | £000  |  |
| Revenue          | 5,431 | 5,175 |  |
| Gross profit     | 2,611 | 2,568 |  |
| Gross profit %   | 48.1% | 49.6% |  |
| Operating profit | 1,273 | 1,125 |  |

Turnover increased by £256k in the year. 2019 saw a drop in our gross margin percentage which was affected by increased supplier prices and changes in sales mix. Although having been impacted by COVID19 in 2020 we still expect to maintain our gross margin percentage, albeit on a lower level of sales. In absolute terms administrative costs were lower in 2019 compared to 2018, driven largely by lower levels of intercompany management costs. This coupled with the increased level of sales meant that operating profit increased by £148k in the same time period.

## **Directors' report (continued)**

## Results and key performance indicators (continued)

In addition to financial measures, the board also monitors the company's operations with the objective of ensuring that safety, health and environmental considerations are at the core of all working practices. In measuring the success of this, the board reviews the level of reported incidents and monitors the training being undertaken by all relevant employees.

Although performance in the year fell slightly below what was budgeted in terms of profit and revenue, we still performed strongly in the year and improved from 2018 also.

## Principal risks, uncertainties and future developments

The key risk areas of the company are:

- customer pricing affecting sales and gross margin;
- credit and cash flow risk;
- loss of key customer accounts;
- general climate/environment risks;
- Covid-19 pandemic;
- · foreign exchange risk; and
- effect of the UK leaving the EU

The company seeks to manage as far as possible the key risks that it faces.

The company is exposed to risks associated with the markets in which it operates and attributable to the wider social and economic environment. The company is expected to be able to perform according to its budget.

Customer pricing is under constant review and is managed by our sales team. Excellent customer service and customer relations will continue to mitigate pricing pressures. The company also faces risks specific to its trading activities, such as the potential loss of major customers or suppliers. The company continues to maximise service levels and conduct business with integrity in order to minimise such risks. We also plan to expand product ranges as well as delivering improved technology and products.

The Company's principal financial assets are trade and other receivables. The Company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows. The Company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Foreign exchange risk is managed by the group treasury function, through utilising group banking facilities and internal bank accounts.

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the company uses intercompany funding.

Following the impact of the 'Brexit' referendum, we will continue to monitor the risks and opportunities involved with UK leaving the EU and the company will mitigate this through the GLS Composites Distribution LLC group where possible. There will be ongoing reviews around the sensitivity of assets and liabilities with regards to foreign exchange impacts, particularly in relation to Brexit, and appropriate action to manage any impacts will be undertaken promptly.

Having considered the above risks and uncertainties, the directors have a reasonable expectation that the company will continue to operate with its current principal activities.

#### Dividend and transfer to reserves

The profit for the year of £1,046,746 has been transferred to reserves (2018: £935,414). During the year, and up to the date of approval of this report, dividends of £nil (2018: £5,050,750) were proposed and paid.

## Directors' report (continued)

#### Directors

The directors who held office during the year and at the date of this report were as follows:

R King

M Knight

D Clears

There was change in directors who held office as a result of our change to Aerovac Med-Lab Ltd. D Clears resigned his directorship on 1 March 2021 and was replaced by L Edenbrow on the same date. Similarly the Company secretary A Murphy resigned on 1 March 2021 and C Dobbeck was appointed on the same date.

There were no qualifying third party indemnity provisions at the time the Directors' Report was approved.

## Disclosure of information to auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

#### Post balance sheet events

In early 2019 the COVID19 pandemic occurred, but this is a non-adjusting post balance sheet event as is Brexit. This alongside Brexit are considered non-adjusting post balance sheet events.

On 1 March 2021, Composites One acquired the Process Materials business from Solvay, and Cytec-Med-Lab Limited was sold to Composites One as part of this deal. Our name has now changed to Aerovac Med-Lab Ltd, and our parent company is now GLS Composites Distribution LLC. Furthermore, there has been a change in our registered office to Copeland Street, Derby, DE1 2PU from 3 March 2021.

#### Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and Deloitte LLP will therefore continue in office.

Approved by the board of directors and signed on its behalf by

L Edenbrow

Director

Copeland Street

1 CEdel

Derby, DE1 2PU

21 May 2021

## Profit and loss account for year ended 31 December 2019

|   | Note   | 2019<br>£         | 2018<br>£         |
|---|--------|-------------------|-------------------|
| Turnover  | 2      | 5,431,301         | 5,174,918         |
| Cost of sales   |        | (2,819,949)       | (2,606,729)       |
| Gross profit  |        | 2,611,352         | 2,568,189         |
| Administrative expenses   |        | (1,336,099)       | (1,443,646)       |
| Operating profit  |        | 1,275,253         | 1,124,543         |
| Interest receivable and similar income<br>Interest payable and similar expenses | 6<br>6 | 25,407<br>(8,431) | 36,585<br>(5,314) |
| Profit before taxation  |        | 1,292,229         | 1,155,814         |
| Tax on profit   | 7      | (245,483)         | (220,400)         |
| Profit for the financial year   |        | 1,046,746         | 935,414           |

The results shown in the profit and loss account derive wholly from continuing operations.

Other than the profit for the year, the company had no comprehensive income or expense in either the current or preceding year, therefore no statement of comprehensive income has been prepared.

The notes on pages 11 to 27 form an integral part of these financial statements.

## Balance sheet as at 31 December 2019

|   | Note | £                      | 2019<br>£ | £                        | 2018      |
|---|------|------------------------|-----------|--------------------------|-----------|
| Fixed assets  | 0    | T.                     |           | L                        |           |
| Tangible assets                                       | 8    |                        | 268,893   |                          | 197,669   |
|   |      |                        | 268,893   |                          | 197,669   |
| Debtors due more than one year<br>Deferred tax assets | 12   |                        | 15,073    |                          | 6,960     |
| Current assets<br>Stocks                              | 9    | 313,971                |           | 235,719                  |           |
| Debtors   | 10   | 5,056,253              |           | 4,421,160                |           |
| Cash at bank and in hand                              |      | -                      |           | -                        |           |
| Creditors: amounts falling due within one year        | 11   | 5,370,224<br>(821,868) |           | 4,656,879<br>(1,075,932) |           |
| Net current assets                                    |      |                        | 4,548,356 |                          | 3,580,947 |
| Total assets less current liabilities                 |      |                        | 4,832,322 |                          | 3,785,576 |
|   |      |                        |           |                          |           |
| Net assets  |      |                        | 4,832,322 |                          | 3,785,576 |
|   |      |                        |           |                          |           |
| Capital and reserves                                  |      |                        |           |                          |           |
| Called up share capital                               | 14   |                        | 5,250     |                          | 5,250     |
| Profit and loss account                               |      |                        | 4,827,072 |                          | 3,780,326 |
| Shareholders' funds                                   |      |                        | 4,832,322 |                          | 3,785,576 |
|   |      |                        |           |                          |           |

The notes on pages 11 to 27 form an integral part of these financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on 21 May 2021 and were signed on its behalf by:

L Edenbrow

Director

Company registered number: 00540182

L. C. Edel

## Statement of changes in equity

|  |    | Called up<br>share capital<br>£ | Profit and loss account    | Total equity<br>£      |
|--|----|---------------------------------|----------------------------|------------------------|
| Balance at 1 January 2018  |    | 5,250                           | 7,895,662                  | 7,900,912              |
| Total comprehensive income for the period<br>Profit<br>Dividend Paid | 14 | -<br>-                          | 935,414<br>(5,050,750)     | 935,414<br>(5,050,750) |
| Balance at 31 December 2018  |    | 5,250                           | 3,780,326                  | 3,785,576              |
|  |    | Called up<br>share capital<br>£ | Profit and<br>loss account | Total equity           |
| Balance at 1 January 2019  |    | 5,250                           | 3,780,326                  | 3,785,576              |
| Total comprehensive income for the period<br>Profit<br>Dividend Paid | 14 | -                               | 1,046,746                  | 1,046,746              |
| Balance at 31 December 2019  |    | 5,250                           | 4,827,072                  | 4,832,322              |

The notes on pages 11 to 27 form an integral part of these financial statements.

## Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2019

## 1 Accounting policies

Aerovac Med-Lab Ltd (previously Cytec - Med - Lab Limited) (the "Company") is a private company limited by shares, incorporated and registered in the UK (England and Wales) under number 00540182. The registered office address of the company as of 3 March 2021 is now Copeland Street, Derby, DE1 2PU, having previously been Composites House, Sinclair Close, Heanor Gate Industrial Estate, Heanor, Derbyshire, DE75 7SP.

The principal activity of the company is the distribution of chemicals and fuel testing equipment to the aerospace and petroleum industries.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101"). The entity is a qualifying entity. The functional and presentational currency of the Company and its financial statements is UK GBP.

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("Adopted IFRSs"), but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

The Company's ultimate parent undertaking at the time of these accounts, Solvay S.A. includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Solvay S.A. are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from Solvay S.A., Rue de Ransbeek, 310, 1120 Brussels, Belgium. In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- A Cash Flow Statement and related notes;
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- Comparative period reconciliations for tangible fixed assets;
- Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel.

As the consolidated financial statements of Solvay S.A. include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

- IFRS 2 Share Based Payments in respect of group settled share based payments
- Certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosures required by IFRS 7
  Financial Instrument Disclosures.

The Company proposes to continue to adopt the reduced disclosure framework of FRS 101 in its next financial statements.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

Judgements made by the directors, in the application of these accounting policies that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are discussed in note 18.

The company has also taken exemption from certain requirements of IAS 36.

#### 1.1. Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis.

## Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2019 (continued)

### 1 Accounting policies (continued)

## 1.2. Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and position, are set out in the Business Review section of the Directors' Report on page 1.

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The directors have prepared going concern projections which show that the company is expected to turn a profit in the twelve months from the balance sheet date and will have a positive net cash position following the acquisition by GLS Composites Distribution LLC on 1 March 2021. The company was acquired as part of plans to expand the Composite One's operations outside of the US market.

During the financial year, four members of staff were furloughed in early 2020 and one was subsequently made redundant as a result of COVID 19 on the business. The remaining members of staff returned to work in 2020 coinciding with an upturn in sales.

Following the post year end sale to GLS Composites Distribution LLC, a cash injection of £100,000 was made in to the company on 1 March 2021. The company is supported by the group, and a letter of support has been issued by the parent company, GLS Composites Distribution LLC, to state that it will support this company to meet its financial obligations as they fall due for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. The directors have considered the potential cash needs of the company in the foreseeable future under a worst case scenario and the potential of the ultimate parent company to provide the financial support. The parent company has access to an \$85m finance facility, from which \$80m remains undrawn as of the date of approval of these financial statements, a position which is not expected to materially change in the foreseeable future based on group level forecasts.

As such, the directors have no concerns regarding the group's ability to provide financial support should it be required, and feel it is appropriate to prepare these financial statements on a going concern basis.

## 1.3. Foreign currency

Transactions in foreign currencies are translated to the Company's functional currencies at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are retranslated to the functional currency at the foreign exchange rate ruling at that date. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Foreign exchange gains arising on translation of £2,606 are recognised in the profit and loss account (2018: £4,251 loss).

## Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2019 (continued)

#### 1.4. Classification of financial instruments issued by the Company

Following the adoption of IAS 32, financial instruments issued by the Company are treated as equity only to the extent that they meet the following two conditions:

- they include no contractual obligations upon the company to deliver cash or other financial assets or to (a) exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the company; and
- where the instrument will or may be settled in the company's own equity instruments, it is either a non-(b) derivative that includes no obligation to deliver a variable number of the company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the company's exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments.

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares.

#### 1.5. Non-derivative financial instruments

Non-derivative financial instruments comprise investments in equity and debt securities, trade and other debtors, cash and cash equivalents, loans and borrowings, and trade and other creditors.

#### Trade and other debtors

Trade and other debtors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

#### Trade and other creditors

Trade and other creditors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Interest-bearing borrowings

Interest-bearing borrowings are recognised initially at fair value less attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, interest-bearing borrowings are stated at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

#### Tangible fixed assets 1.6.

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

Depreciation is charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of tangible fixed assets. Land is not depreciated. The estimated useful lives are as follows:

**Buildings** Plant and equipment - 50 years

- 4 to 10 years

Motor vehicles - 4 years

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each balance sheet date.

#### 1.7.

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is based on the first-in first-out principle and includes expenditure incurred in acquiring the stocks, production or conversion costs and other costs in bringing them to their existing location and condition. In the case of manufactured stocks and work in progress, cost includes an appropriate share of overheads based on normal operating capacity.

For the year ended 31 December 2019 (continued)

#### 1 Accounting policies (continued)

#### 1.8. IFRS 9, IFRS 15 and IFRS 16

There is no financial impact to disclose however in relation to the adoption of these standards.

#### IFRS 9 Financial Instruments

The company has applied IFRS 9 from 1 January 2018. The company has elected not to restate comparatives on initial application of IFRS 9.

## Classification and measurement

With respect to the classification and measurement of financial assets, the number of categories of financial assets under IFRS 9 has been reduced compared to IAS 39. Under IFRS 9 the classification of financial assets is based both on the business model within which the asset is held and the contractual cash flow characteristics of the asset. There are three principal classification categories for financial assets that are debt instruments: (i) amortised cost, (ii) fair value through other comprehensive income (FVTOCI) and (iii) fair value through profit or loss (FVTPL). Equity investments in scope of IFRS 9 are measured at fair value with gains and losses recognised in profit or loss unless an irrevocable election is made to recognise gains or losses in other comprehensive income. Under IFRS 9, derivatives embedded in financial assets are not bifurcated but instead the whole hybrid contract is assessed for classification. In respect to classification and measurement of financial liabilities changes in the fair value of a financial liability designated as at FVTPL due to credit risk are presented in other comprehensive income unless such presentation would create or enlarge an accounting mismatch in profit or loss.

There will be no impact on the classification and measurement of the following financial assets held by the entities, trade receivables.

There will be no change in the accounting for any financial liabilities.

## Impairment

The impairment model under IFRS 9 reflects expected credit losses, as opposed to only incurred credit losses under IFRS 9. Under the impairment approach in IFRS 9, it is not necessary for a credit event to have occurred before credit losses are recognised. Instead, an entity always accounts for expected credit losses and changes in those expected credit losses. The amount of expected credit losses should be updated at each reporting date. The company expects to apply the simplified approach to recognise lifetime expected credit losses for its trade receivables, as required or permitted by IFRS 9. The impact of this assessment has been £nil.

## IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers

IFRS 15 establishes a single comprehensive model for entities to use in accounting for revenue arising from contracts with customers. IFRS 15 supersedes the current revenue recognition guidance including IAS 18 Revenue, IAS 11 Construction Contracts and the related interpretations. The company has adopted IFRS 15 for the year ended 31 December 2018 and has adopted the modified retrospective approach without restatement of comparatives. The core principle of IFRS 15 is that an entity should recognise revenue to depict the transfer of promised goods or services to customers in an amount that reflects the consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for those goods or services. Specifically, the Standard introduces a 5-step approach to revenue recognition:

- Step 1: Identify the contract(s) with a customer
- Step 2: Identify the performance obligations in the contract
- Step 3: Determine the transaction price
- Step 4: Allocate the transaction price to the performance obligations in the contract
- Step 5: Recognise revenue when (or as) the entity satisfies a performance obligation

## IFRS 16 lease payments

In the current year, the Company has applied IFRS 16 Leases (as issued by the IASB in January 2016) that is effective for annual periods that begin on or after 1 January 2019. IFRS 16 introduces new or amended requirements with respect to lease accounting.

## Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2019 (continued)

### 1 Accounting policies (continued)

## 1.8. IFRS 9, IFRS 15 and IFRS 16

It introduces significant changes to lessee accounting by removing the distinction between operating and finance lease and requiring the recognition of a right-of-use asset and a lease liability at commencement for all leases, except for short-term leases and leases of low value assets when such recognition exemptions are adopted. In contrast to lessee accounting, the requirements for lessor accounting have remained largely unchanged.

## 1.9. Interest Receivable and payable

Interest income / expense is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method. Foreign currency gains and losses are reported on a net basis.

## 1.10. Impairment excluding stocks and deferred tax assets

Financial assets (including trade and other debtors)

A financial asset not carried at fair value through profit or loss is assessed at each reporting date to determine whether there is objective evidence that it is impaired. A financial asset is impaired if objective evidence indicates that a loss event has occurred after the initial recognition of the asset, and that the loss event had a negative effect on the estimated future cash flows of that asset that can be estimated reliably.

An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortised cost is calculated as the difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. For financial instruments measured at cost less impairment an impairment is calculated as the difference between its carrying amount and the best estimate of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date. Interest on the impaired asset continues to be recognised through the unwinding of the discount. When a subsequent event causes the amount of impairment loss to decrease, the decrease in impairment loss is reversed through profit or loss.

#### Non-financial assets

The carrying amounts of the Company's non-financial assets, other than stocks and deferred tax assets, are reviewed at each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated. For goodwill, and intangible assets that have indefinite useful lives or that are not yet available for use, the recoverable amount is estimated each year at the same time.

The recoverable amount of an asset or cash-generating unit is the greater of its value in use and its fair value less costs to sell. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. For the purpose of impairment testing, assets that cannot be tested individually are grouped together into the smallest group of assets that generates cash inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of other assets or groups of assets (the "cash-generating unit").

An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or its CGU exceeds its estimated recoverable amount. Impairment losses are recognised in profit or loss.

In respect of other assets, impairment losses recognised in prior periods are assessed at each reporting date for any indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognised.

## 1.11. Employee benefits

#### Defined contribution plans

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an expense in the profit and loss account in the periods during which services are rendered by employees.

For the year ended 31 December 2019 (continued)

#### 1 Accounting policies (continued)

## 1.12. Turnover

Turnover is recognised in the profit and loss account when goods or services are supplied or made available to customers against orders received and the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the customer and the amount of turnover can be measured reliably. Turnover excludes value added tax and other similar sales taxes. Turnover is stated after the deduction of discounts and allowances for estimated future rebates and returns.

## 1.13. Expenses

## Operating lease payments

Payments (excluding costs for services and insurance) made under operating leases are recognised in the profit and loss account on a straight-line basis over the term of the lease. Lease incentives received are recognised in the profit and loss account as an integral part of the total lease expense.

#### Interest receivable

Interest income is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method. Dividend income is recognised in the profit and loss account on the date the entity's right to receive payments is established.

#### 1.14. Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account except to the extent that it relates to items recognised directly in equity or other comprehensive income, in which case it is recognised directly in equity or other comprehensive income.

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The following temporary differences are not provided for: the initial recognition of goodwill; the initial recognition of assets or liabilities that affect neither accounting nor taxable profit other than in a business combination, and differences relating to investments in subsidiaries to the extent that they will probably not reverse in the foreseeable future. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary difference can be utilised.

#### 2 Turnover

The turnover is attributable to the distribution of chemicals and fuel testing equipment to the aerospace and petroleum industries and related to only one class of business.

| Analysis of turnover by geographical market | 2019<br>£ | 2018<br>£ |
|---|-----------|-----------|
| United Kingdom                              | 944,295   | 843,038   |
| Europe                                      | 2,435,420 | 2,260,984 |
| Middle East                                 | 456,521   | 491,927   |
| Rest of the World                           | 1,595,065 | 1,578,969 |
|   | · ·       |           |
|   | 5,431,301 | 5,174,918 |
|   |           | <u> </u>  |

## Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 3 Profit for the year

Profit for the year has been arrived at after charging/(crediting):

|   | 2019    | 2018    |
|---|---------|---------|
|   | £       | £       |
| Gain on disposal of assets                                  | 5,649   | -       |
| Net foreign exchange (gains)/losses                         | (2,606) | 4,251   |
| Depreciation of property, plant, equipment and IFRS16 asset | 15,756  | 15,380  |
| Staff costs (see note 4)                                    | 798,720 | 768,937 |
| Lease rentals   | 812     | 5,062   |
| Audit of these financial statements                         | 6,365   | 6,180   |
|   |         |         |

## 4 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the Company (including directors) during the year, analysed by category, was as follows:

|                                 | Number of | Number of employees |  |
|---------------------------------|-----------|---------------------|--|
|                                 | 2019      | 2018                |  |
| Administration and distribution | 19        | 19                  |  |
|                                 |           |                     |  |
|                                 | 19        | 19                  |  |
|                                 |           |                     |  |

In line with requirements of the Companies Act 2006, the number of employees disclosed above is the monthly average for the year ended 31 December 2019.

The aggregate payroll costs of these persons were as follows:

|   | 2019    | 2018    |
|---|---------|---------|
|   | £       | £       |
| Wages and salaries                          | 651,504 | 647,137 |
| Social security costs                       | 69,519  | 79,613  |
| Contributions to defined contribution plans | 42,285  | 42,187  |
| Health Insurance Premiums                   | 35,412  | -       |
|   |         |         |
|   | 798,720 | 768,937 |
|   |         |         |

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 5 Directors' remuneration

|   |  | 2019<br>£ | 2018<br>£ |
|---|--|-----------|-----------|
| Directors' remuneration                               |  | 175,726   | 195,205   |
| Company contributions to money purchase pension plans |  | 20,596    | 16,941    |

The aggregate of remuneration of the highest paid director was £98,653 (2018: £114,941), and company pension contributions of £9,162 (2018: £8,897) were made to a money purchase scheme on his behalf.

|   | Number of di<br>2019 | rectors<br>2018 |
|---|----------------------|-----------------|
| Retirement benefits are accruing to the following number of directors under: Money purchase schemes | ,                    | 2               |
| Money parenase senemes  |                      |                 |
| 6 Net Interest receivable   | •                    |                 |
|   | 2019                 | 2018            |
|   | £                    | £               |
| Interest receivable and similar income  | 25,407               | 36,585          |
| Interest payable and similar expenses   | (8,431)              | (5,314)         |
|   |                      |                 |
| Total net interest receivable/(payable)   | 16,976               | 31,271          |
|   |                      |                 |

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 7 Taxation

## Recognised in the profit and loss account

|   | 2019    | c       | 2018 | c       |
|---|---------|---------|------|---------|
| UK corporation tax                                | £       | £       | £    | £       |
| Current tax on income for the period              |         | 249,000 |      | 220,328 |
| Adjustments in respect of prior periods           | 4,596   |         | 72   |         |
|   |         |         |      |         |
|   | 4,596   |         | 72   |         |
|   |         | 4,596   |      | 72      |
|   |         |         |      |         |
| Total current tax                                 |         | 253,596 |      | 220,400 |
| Deferred tax (see note 12)                        |         |         |      |         |
| Origination and reversal of temporary differences | (1,202) |         | -    |         |
| Adjustments in respect of prior periods           | (6,911) |         |      |         |
|   |         |         | · ·  |         |
| Total deferred tax                                | (8,113) |         | -    | ·       |
|   |         | (8,113) |      |         |
|   |         |         |      |         |
| Tax on profit                                     |         | 245,483 |      | 220,400 |
|   |         |         |      |         |

Corporation tax is calculated at 19 % (2018: 19 %) of the estimated taxable profit for the year. The charge for the year can be reconciled to the profit and loss account as follows:

#### Reconciliation of effective tax rate

| Accommunity of circuits that the  | 2019<br>£ | 2018<br>£   |
|---|-----------|-------------|
| Profit for the year   | 1,292,229 | 1,155,814   |
|   |           | <del></del> |
| Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19%) | 245,524   | 219,605     |
| Reduction in tax rate on deferred tax balances  | 141       | -           |
| Adjustments in respect of prior periods   | (2,315)   | 72          |
| Non-deductible expenses   | 2,133     | 723         |
|   |           | <u> </u>    |
| Total tax charge for the year   | 245,483   | 220,400     |
|   |           |             |

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2016 (on 6 September 2016). These include reductions to the main rate, to reduce the rate to 17% from 1 April 2020. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using these enacted rates and reflected in these financial statements. In November 2019, the Prime Minister announced that he intended to cancel the future reduction in corporate tax rates from 19% to 17%. On 3 March 2021, the UK government announced that the rate of corporation tax would increase from 19% to 23% from April 2023. Management has not undertaken a full analysis of the impact of this change at this stage. This announcement does not constitute substantive enactment and therefore deferred taxes at the balance sheet date continue to be measured at the enacted tax rate of 17%.

## Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2019 (continued)

## Tangible fixed assets

|  | Freehold<br>Buildings<br>£ | Plant and<br>Equipment | Motor<br>Vehicles<br>£ | IFRS 16<br>Lease Land | Total                         |
|--|----------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------------|
| Cost   | £                          | I.                     | ı                      | £                     | £                             |
| Balance at 1 January 2019<br>Additions<br>Disposals  | 268,566<br>-<br>-          | 107,194<br>-<br>-      | 25,000<br>(25,000)     | -<br>86,980<br>-      | 400,760<br>86,980<br>(25,000) |
| Balance at 31 December 2019  | 268,566                    | 107,194                |                        | 86,980                | 462,740                       |
| Depreciation and impairment Balance at 1 January 2019 Depreciation charge for the year Disposals | 101,386<br>3,657           | 76,705<br>10,464       | 25,000<br>(25,000)     | 1,635                 | 203,091<br>15,756<br>(25,000) |
| Balance at 31 December 2019  | 105,043                    | 87,169                 |                        | 1,635                 | 193,847                       |
| Net book value<br>At 1 January 2019  | 167,180                    | 30,489                 | -                      | -                     | 197,669                       |
| At 31 December 2019  | 163,523                    | 20,025                 | •                      | 85,345                | 268,893                       |

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 8 Tangible fixed assets (continued)

Impairment loss and subsequent reversal

There were £nil impairment losses this year (2018: £nil).

Security

£nil assets pledged as security (2018: £nil) and no restriction of title exists (2018: None)

Tangible fixed assets under construction

Included in plant and equipment for the Company at 31 December 2019 was an amount of £nil (2018: £nil) relating to expenditure for equipment in the course of construction. The amount of borrowing costs capitalised during the period was £nil (2018: £nil).

Included in the cost of tangible fixed assets is £nil (2018: £nil) in respect of capitalised finance costs.

Buildings

The net book value of Buildings comprises:

|                | 2019<br>£   | 2018<br>£   |
|----------------|-------------|-------------|
| Freehold       | 163,523     | 167,180     |
|                |             | <del></del> |
| 9 Stocks       |             |             |
|                | 2019        | 2018        |
|                | £           | £           |
| Finished goods | 313,971     | 235,719     |
|                | 313,971     | 235,719     |
|                | <del></del> |             |

Cost of inventories recognised as expense during the year ended 31 December 2019 was £2,708,650 (2018: £2,462,969). There were no stock write downs in the current and prior year.

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 10 Debtors

|                                      | 2019<br>£   | 2018<br>£   |
|--------------------------------------|-------------|-------------|
| Amounts falling due within one year  |             |             |
| Trade debtors                        | 645,162     | 611,952     |
| Amounts owed by fellow group company | 4,384,283   | 3,711,074   |
| Other debtors                        | 26,808      | 98,134      |
|                                      | <del></del> |             |
|                                      | 5,056,253   | 4,421,160   |
|                                      |             | <del></del> |

Other debtors include prepayments of £26,050 (2018: £85,976).

The amounts owed by fellow group undertakings and are unsecured, repayable on demand and are interest free, unless under a cash-pooling arrangement which carries interest.

## 11 Creditors: amounts falling due within one year

|  | 2019    | 2018      |
|--|---------|-----------|
|  | £       | £         |
| Trade creditors                        | 54,037  | 54,192    |
| Amounts owed to parent company         | 311,797 | 514,661   |
| Amounts owed to fellow group companies | 5,625   | 7,962     |
| Taxation and social security           | 264,211 | 414,041   |
| IFRS16 Right of Use Lease Liability    | 86,571  | -         |
| Accruals                               | 99,627  | 85,076    |
|  |         |           |
|  | 821,868 | 1,075,932 |
|  |         |           |

The amounts owed to fellow group undertakings and parent company are unsecured, repayable on demand and are interest free, unless under a cash-pooling arrangement which carries interest.

## Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2019 (continued)

#### 12 Deferred tax assets

Recognised deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

|                                 | Assets 2019    | 2018<br>£ | Liabilities<br>2019<br>£ | 2018<br>£   | Net<br>2019<br>£            | 2018<br>£          |
|---------------------------------|----------------|-----------|--------------------------|-------------|-----------------------------|--------------------|
| Tangible fixed assets           | (15,073)       | (6,960)   | -                        |             | (15,073)                    | (6,960)            |
| Net tax assets                  | (15,073)       | (6,960)   | •                        | +           | (15,073)                    | (6,960)            |
| Movement in deferred tax during | the year       |           |                          |             | ecognised<br>in income<br>£ | 31 December 2019   |
| Tangible fixed assets           |                |           | (6                       | ,960)       | (8,113)                     | (15,073)           |
|                                 |                |           | (6                       | ,960)<br>—— | (8,113)                     | (15,073)           |
| Movement in deferred tax during | the prior year |           |                          |             | ecognised<br>n income<br>£  | 31 December 2018 £ |
| Tangible fixed assets           |                |           | (6,                      | 960)        | -                           | (6,960)            |
|                                 |                |           | (6,                      | 960)        | -                           | (6,960)            |

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 13 Employee benefits

Defined contribution plans

The Company operates a number of defined contribution pension plans.

The total expense relating to these plans in the current year was £42,285 (2018: £42,187).

## 14 Capital and reserves

#### Share capital

|  | 2019  | Ordinary shares<br>2018 |
|--|-------|-------------------------|
| On issue at beginning and end of the year – fully paid | 5,250 | 5,250                   |
|  |       |                         |
|  | 2019  | 2018                    |
| Authorised and allotted, called up and fully paid      | £     | £                       |
| Ordinary shares of £1 each                             | 5,250 | 5,250                   |
|  |       | <del></del>             |

The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share at meetings of the Company.

### Dividends

There was a dividend of £nil recognised during the year (2018: £5,050,750). Dividend per share is nil (2018: £962.05).

After the balance sheet date dividends of £nil per qualifying ordinary share (2018: £nil) were proposed by the directors.

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 15 Operating leases

Future minimum lease payments are as follows:

| • •                        | 2019        | 2018    |
|----------------------------|-------------|---------|
|                            | £           | £       |
| Less than one year         | 812         | 5,062   |
| Between one and five years | 1,624       | 19,436  |
| More than five years       | -           | 205,063 |
|                            | · ———       |         |
|                            | 2,436       | 229,561 |
|                            | <del></del> |         |

## Description of significant lease arrangements

The Company currently has lease arrangements in place for the land on which its premises are located. Rental for land is payable quarterly in arrears. The lease for land expires in March 2072. Normal restrictions apply for the leased land, with permissions required from the Landlord for improvements or building on the site. In line with new IFRS 16 arrangements, this lease has been reclassified under fixed assets with associated deprecation in 2019.

The Company also has lease arrangements in place for a photocopier at its site, rental for which is payable quarterly in advance. The lease for the photocopier expires at the end of 2022.

During the year £812 was recognised as an expense in the profit and loss account in respect of operating leases (2018: £5,062).

## 16 Related parties

Identity of related parties with which the Company has transacted

During the year the Company entered into arm's length transactions, in the ordinary course of business, with other related parties. Transactions entered into, and trading balances outstanding at 31 December 2019 with other related parties, are as follows:

Transactions with key management personnel

Directors of the Company and their immediate relatives control 0% per cent of the voting shares of the Company.

| Other related | party | transactions |
|---------------|-------|--------------|
|---------------|-------|--------------|

| omer related party transactions                                 | Sales to |      | Administrative expenses incurred from |         |
|---|----------|------|---------------------------------------|---------|
|   | 2019     | 2018 | 2019                                  | 2018    |
|   | £        | £    | £                                     | £       |
| Parent Other Related Parties:                                   | -        | •    | 325,322                               | 372,245 |
| - Other Solvay group companies                                  | -        | -    | 52,265                                | 89,785  |
| - Cytec Industrial Materials (Derby) Ltd (fellow group company) | -        | -    | 35,650                                | 13,251  |
| - Cytec Engineered Materials Inc. (fellow group company)        | <b>-</b> | -    | 2,957                                 | 11,212  |
|   |          |      |                                       |         |
|   | -        | -    | 416,194                               | 486,493 |
|   |          |      |                                       |         |

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 16 Related parties (continued)

|   | Receivables outstanding |                | Creditors outstanding |                |  |
|---|-------------------------|----------------|-----------------------|----------------|--|
|   | 2019                    | 2018           | 2019                  | 2018           |  |
|   | £                       | £              | £                     | £              |  |
| Parent  | -                       | -              | 311,797               | 514,661        |  |
| Other Related Parties:  |                         |                |                       |                |  |
| - Other Solvay group companies                                  | 4,384,283               | 3,711,074      | 1,139                 | 7,031          |  |
| - Cytec Process Materials (Keighley) Ltd (fellow group company) | •                       | <del>-</del> . | 4,486                 | . <del>-</del> |  |
| - Cytec Industrial Materials (Derby) Ltd (fellow group company) | -                       | -              | <del>.</del>          | -              |  |
| - Cytec Engineered Materials Inc. (fellow group company)        | • -                     | •              | -                     | 931            |  |
|   |                         | <del></del>    |                       | <del></del>    |  |
|   | 4,384,283               | 3,711,074      | 317,422               | 522,623        |  |
|   |                         |                | -                     |                |  |

## 17 Ultimate parent company and parent company of larger group

At the balance sheet date, although Umeco Limited is the immediate parent company, the Company is a subsidiary undertaking of Solvay S.A. which is the ultimate parent company incorporated in Belgium, the ultimate controlling party. The registered office address of the parent company is Rue de Ransbeek, 310, 1120 Brussels, Belgium.

The largest group and smallest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Solvay S.A. No other group financial statements include the results of the Company. The consolidated financial statements of these groups are available to the public and may be obtained from its registered address Solvay S.A., Rue de Ransbeek, 310, 1120 Brussels, Belgium.

Due to the 1 March 2021 change of ownership mentioned below, the ultimate parent company of the business is now GLS Composites Distribution LLC. They are located at 955-10 National Parkway, Schaumburg, IL 60713, USA.

## 18 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are disclosed in note 1, management is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying value of assets and liabilities that are not readily available from other sources. The estimates and underlying assumptions are based on historical experience and other factors that are considered relevant.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period or in the period and future period if the revision affects both current and future periods.

Management believe there are no areas of accounting judgements or estimation uncertainty which would have a material effect on the amount recognised in the financial statements.

## Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2019 (continued)

## 19 Subsequent Events

Since 31 December 2019, the spread of COVID-19 has severely impacted many local economies around the globe. In many countries, businesses are being forced to cease or limit operations for long or indefinite periods of time. Measures taken to contain the spread of the virus, including travel bans, quarantines, social distancing, and closures of non-essential services have triggered significant disruptions to businesses worldwide, resulting in an economic slowdown. Global stock markets have also experienced great volatility and a significant weakening. Governments and central banks have responded with monetary and fiscal interventions to stabilise economic conditions.

The Company has determined that COVID-19 is not an non-adjusting event. Accordingly, the financial position and results of operations as of and for the year ended 31 December 2019 have not been adjusted to reflect their impact. The duration and impact of the COVID-19 pandemic, as well as the effectiveness of government and central bank responses, remains unclear at this time. It is not possible to reliably estimate the duration and severity of these consequences, as well as their impact on the financial position and results of the Company for future periods.

Brexit is also considered to be a non-adjusting post balance sheet event as discussed in the Directors' report.

On 1 March 2021, Composites One acquired the Process Materials business from Solvay, and Cytec-Med-Lab Limited was sold to Composites One as part of the deal. Our name has now changed to Aerovac Med-Lab Ltd and, our parent company is now GLS Composites Distribution LLC. Furthermore, there has been a change in our registered office to Copeland Street, Derby, DE1 2PU, from 3 March 2021.